АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________  №№  ______________

г. Ковдор

О внесении изменений в постановление администрации  Ковдорского

района от 20.08.2019 № 606

 В соответствии с  Федеральным Законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», Законом Мурманской области от

25.12.2012 № 1567-01-ЗМО «Об обеспечении жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением

Правительства Мурманской области от 17.02.2005 № 46-ПП «О правилах

обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей», постановлением администрации  Ковдорского района

от 14.12.2020 № 611 «О разграничении полномочий между муниципальным

учреждением Ковдорского района «Управление жилищно-коммунального

хозяйства Ковдорского района» и муниципальным казённым учреждением

комитет по управлению муниципальным имуществом Ковдорского района»

администрация Ковдорского района  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации Ковдорского района от

20.08.2019 № 606 «Об утверждении Порядка предоставления

дополнительных гарантий права на жилые помещения детям-сиротам и

детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном образовании

Ковдорский район» следующие изменения:

 1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Определить муниципальное казённое учреждение  комитет по

управлению муниципальным имуществом Ковдорского района (далее -

КУМИ) уполномоченным органом на заключение с лицами из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, договоров найма

специализированного жилого помещения.».

1.2. В пункте 6.6.6. Порядка предоставления дополнительных гарантий

права на жилые помещения детям-сиротам и детям, оставшихся без

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в муниципальном образовании Ковдорский район»,

утвержденного вышеуказанным постановлением, слова «в МУ УЖКХ

Ковдорского района» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава

Ковдорского района                                                                      С.Б. Сомов